Manaus,  terça-feira, 04 de fevereiro de 2014. Ano I, Edição 109  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 023/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

     CONSIDERANDO o Processo n. 0089/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência ao servidor MARIO

JORGE NOGUEIRA ALVES, a contar da data do Processo n. 0089/14,
com base no §19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

               Manaus, 31 de janeiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 025/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 0016/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora MARIA DE
LOURDES LEÃO DUARTE, a contar de 02 de fevereiro de 2014, com
base no §19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                           Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 026/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2318/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com

percentual de 15% (quinze por cento), ao servidor PEDRO
FERNANDES JATHAY JUNIOR, a contar da data do processo em
epígrafe, em virtude de haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art.
22, inciso I, alínea “e” § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                            Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 027/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2318/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 15% (quinze por cento), a servidora ANA RITA CUNHA
LUCAS, a  contar da data do processo em epígrafe, em virtude de
haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I, alínea “e” §
2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

                         Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                                            Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

Manaus, terça-feira, 04 de fevereiro de 2014

Edição 109

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 028/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2324/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 15% (quinze por cento), a servidora RUTH VIEIRA DA
SILVA, a  contar da data do processo em epígrafe, em virtude de haver
satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I, alínea “e” § 2º da
Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

                             Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                                                Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 029/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

    CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2332/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 15% (quinze por cento), a servidora MARIA DAS
GRAÇAS DE SOUZA LIMA, a  contar da data do processo em
epígrafe, em virtude de haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art.
22, inciso I, alínea “e” § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

                         Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                                     Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 030/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2325/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 20% (vinte por cento), a servidora IEDA DRUMOND DE
LIMA, a  contar da data do processo em epígrafe, em virtude de haver
satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I, alínea “e” § 2º da
Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

                              Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                                                 Manaus, 03 de fevereiro de 2014.

Manaus, terça-feira, 04 de fevereiro de 2014

Edição 109

3

PORTARIA Nº 044/2013 – GP/ DIAD

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 024/2013.

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo

relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma
identificada nos Termos do Contrato n. 024/2013, sem ônus para este
Poder Legislativo:

CARLOS MARCELO LIRA FUENTES
ALECY JEAN BRAGA DE ALMEIDA
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

                              Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                                                  Manaus, 18 de dezembro de 2013.